УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№ 160 «19» апреля 2024 г.

Об итогах проведения муниципального этапа
Всероссийских соревнований школьников
«Президентские состязания»

5 и 19 апреля 2024 года на базе МАУ ФОК «Дельфин» и с стадиона «Локомотив»
состоялся муниципальный этап Всероссийских соревнований школьников
«Президентские состязания» классов - команд обучающихся 6-х классов. В
соревнованиях приняли участие команды двух подгрупп школ: сельские и городские
малокомплектные школы ( с. Елизаветино, с. Озерное, п. Тургенево, МОУ -  СОШ № 6,
МОУ - СОШ № 10) и городские средние общеобразовательные школы (МОУ -  СОШ
№ 1, МОУ - СОШ № 3, МОУ -  СОШ № 8, МОУ -  СОШ № 9). Количество участников -
78 человек. Выполнена программа обязательных видов соревнований (теоретический
конкурс, спортивное многоборье, бег эстафетный бег, подвижные игры ). Соревнования
прошли организованно, травм нет.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые протоколы участия классов -  команд I и II подгрупп в
муниципальном этапе Всероссийских соревнований школьников «Президентские
состязания» (Приложение 1).

2. Утвердить итоговый протокол личного участия обучающихся I и II подгрупп в
спортивном многоборье муниципального этапа Всероссийских соревнований
школьников «Президентские состязания» (Приложение 2).

3. Наградить команды победителей, призеров в общекомандном зачете кубками и
грамотами управления образования администрации Аткарского МР. Команды,
занявшие IV -VI места, наградить дипломами управления образования.

4. Селиной Т.А., и.о. директора МОУ -  СОШ № 9 г. Аткарска, приступить к подготовке
класса -  команды, победителя муниципального этапа Всероссийских соревнований
школьников «Президентские состязания», к участию в региональном этапе
Всероссийских соревнований школьников «Президентские состязания».

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и. о. директора МУ «ОМЦ

А.Ю. Краснова

Приложение 1 к приказу
управления образования

администрации Аткарского МР
от « УУ» апреля 2024 г. №

Муниципальный этап соревнований школьников «Президентские состязания»
Сводный протокол соревнований среди городских средних общеобразовательных школ

6 классы 10 апреля 2024 года

результаты
^участия

М ОУ- \
сош \

Теоретический
конкурс

Спортивное многоборье, место
умнож на коэф. 2 Подвижные игры

Легкоатлетическая
эстафета Общая

сумма
мест

Место

Очки Место Сумма
очков

юноши

Место
юноши

Сумма
очков

девушки

Место
девушк

и

Сумма
времени

Место Время Место

МОУ -  СОШ № 1 7 4 512 3x2=6 448 3x2=6 15.10,3 2 11.03,2 2 20 3

МОУ -  СОШ № 3 8 3 528 2x2=4 577 2x2=4 14.30,2 1 11.29,4 3 15 2

МОУ -  СОШ № 8 11 2 383 4x2=8 212 4x2=8 17.06,6 4 12.27,2 4 26 4

МОУ -  СОШ № 9 12 1 544 1x2=2 603 1x2=2 15.57,2 3 10.41,3 1 9 1

Приложение 1 к приказу
управления образования

администрации Аткарского МР
от « / апреля 2024 г. № О

Муниципальный этап соревнований школьников «Президентские состязания»
Сводный протокол соревнований среди городских средних общеобразовательных школ

6 классы 10 апреля 2024 года

результаты
участия

М ОУ-
сот \

Т еоретический
конкурс

Спортивное многоборье, место
умнож на коэф. 2 Подвижные игры

Легкоатлетическая
эстафета Общая

сумма
мест

Место

Очки Место Сумма
очков

юноши

Место
юноши

Сумма
очков

девушки

Место
девушк

и

Сумма
времени

Место Время Место

Елизаветино 12 1 383 1x2=6 387 1x2=2 5.24.2 2 6.39 3 10 1

Озерное 11 2 239 5x2=10 287 3x2=6 5.59,1 3 6.14 1 22 3

Тургенево 7 5 284 2x2=4 288 2x2=4 5.13,0 1 6.31 2 16 2

МОУ -  СОШ № 6 8 4 246 4x2=8 199 4x2=8 7.17,1 5 7.35 5 30 5

МОУ -СОШ № 10 10 3 267 3x2=6 139 5x2=10 6.02,2 4 7.26 4 27 4

Гл. судья соревнований:

Гл.секретарь

/Гимакова Н.ГУ

/Кутузова Ю.В./

Приложение 2 к приказу
управления образования

администрации Аткарского МР
от «19» апреля 2023 г. № 160

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
результатов личного зачета в спортивном многоборье

муниципального этапа Всероссийских соревнований школьников
«Президентские состязания»

6 классы 05,19 апреля 2024года

№
п/п

ФИО участника Наименование ОУ Количест
во очков

Место

девушки -  городские школы

1 Басалаева Алиса МОУ - СОШ № 9 178 I
2 Грачёва Екатерина МОУ -  СОШ № 1 150 II
3 Шелекета Полина МОУ -  СОШ № 9 130 III

юноши -  городские школы

4 Локотинов Михаил МОУ -  СОШ № 8 192 I
5 Кудашкин Михаил МОУ -  СОШ № 9 161 II
6 Павлов Владислав МОУ -  СОШ № 9 149 III

девушки -  сельские школы

7 Ахмедова Айсель филиал МОУ- СОШ
№ 3 г. Аткарска в

с. Елизаветино

195 I

8
Ибрагимова Мадина

филиал МОУ- СОШ
№ 3 г. Аткарска в

с. Елизаветино

192
(1000 м. -
27 очков)

II

9 Жаркова Вероника филиал МОУ- СОШ
№ 8 г. Аткарска в

п. Тургенево

192
(1000 м. -
27 очков)

III

юноши -  сельские школы

10 Темергалиев Артём филиал МОУ- СОШ
№ 3 г. Аткарска в

с. Елизаветино

222 I

11 Самойлов Тимофей МОУ -  СОШ № 10 167 II
12 Мамедов Аслан филиал МОУ- СОШ

№ 3 г. Аткарска в
с. Елизаветино

161 III

Главный судья "У/ ^ ______/Тимакова Н.Г./

Главный секретарь /  Кутузова Ю.В./